PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE ECOPORANGA
EspíRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

Licitação Pregão Presencia I N° 000010/2019 - 27/0212019 - Processo N° 007228/2018
Responsável ELlAS DAL COL

Data 27/02/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Ecoporanga - Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, regimentais e com
fundamento no inciso VI, do Art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e conforme o que consta no
Processo Administrativo N° 007228/2018.

RESOLVE:

-. HOMOLOGAR: o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, n.o 000010/2019, destinado
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISiÇÃO DE COMBUSTíVEL DERIVADOS DE PETRÓLEO
(GASOLINA COMUM, ÁLCOOL COMBUSTíVEL, ÓLEO DIESEL S10, ÓLEO DIESEL INTERIOR S500 E ARLA
32) PARA ABASTECIMENTO LOCAL DA FROTA DOS VEíCULOS PERTENCENTES AO MUNiCíPIO DE
ECOPORANGA", com fomecimento contínuo e fracionado, conforme a demanda., em favor da(s) empresa(s).

POSTO ECOPORANGA LTDA nos itens (item 1/lote 1) no valor de R$ 271.940,25, (item 2/lote 2) no valor de
R$ 10.640,00, (item 3/lote 3) no valor de R$ 564.608,00, (item 4/lote 4) no valor de R$ 541.500,00, (item 5/lote
1) no valor de R$ 261.000,00, (item 6/lote 2) no valor de R$ 4.560,00, (item 7/lote 3) no valor de R$ 140.800,00
e (item 8/lote 4) no valor de R$ 180.500,00 no valor total de R$ 1.975.548,25, (um milhão novecentos e setenta
e cinco mil quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Proceda - se a contratação da(s) empresa(s) POSTO ECOPORANGA LTDA para cumprimento do referido
objeto.

ECOPORANGA-ES, ao(s) vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

~
Elias Dai Col
Prefeito

1 11

Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Março de 2019.
ME. OBJETO: Prestação de
serviços de apoio e organização
de pessoal e materiais destinados
aos diversos eventos do município
de Conceição do Castelo, ES.
VALOR REGISTRADO TOTAL: R$
264.000,00 (duzentos e sessenta e
quatro mil reais)
VIGENCIA: 28 de fevereiro
de 2019 a 27 de fevereiro de
2020. AMPARO LEGAL: Pregão
Presencia I (SRP) nO 010/2019,
Processo Administrativo nO
808/2019.Conceição do Castelo,ES
28 de Fevereiro de 2019.

Christiano Spadetto
Prefeito
Protocolo 464698

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO

o Município de Ecoporanga, por
meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realizasão de pregão como segue:
PREGAO PRESENCIAL
015/2019.
Objeto: Registro de preços para
futura aquisições de materiais de
construção.
Data de abertura: 19/03/2019.
Hora de abertura:09HOOmin.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 515/2019.
O edital deverá ser retirado no
site www.ecoporanga.es.gov.br.
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga,es goy br

Ecoporanga-ES, 28 de fevereiro de 2019.
Lucas Antunes de Sã

Pregoeiro
Protocolo 464824

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°

010/2019
HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de combustível
derivados de petróleo (gasolina co
mum, álcool combustível, óleo die
sel s10, óleo diesel interior s500 e
arla 32) para abastecimento local
da frota dos veículos pertencentes
ao município de Ecoporanga", com
fornecimento contínuo e fraciona
do, conforme a demanda.
EMPRESA VENCEDORA:
POSTO ECOPORANGA LTDA.
CNPJ: 01.623.423/0001-20
Valor Global: R$ 1.975.548,25
(um milhão novecentos e setenta e
cinco mil quinhentos e quarenta e
oito reais e vinte e cinco centavos).
Processos: 7228/2018 e
130/2019.
Data homologação: 28/02/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 012/2019
HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.

Objeto: registro de preços para fu
tura aquisição de combustível de
rivados de petróleo (gasolina, óleo
diesel interior s500, óleo diesel s10
e arla 32) para o abastecimento
da frota dos veículos pertencentes
ao município de Ecoporanga, para
retorno das viagens realizadas à
capital do estado ou em outro itine
rante neste mesmo percurso", com
fornecimento contínuo e fraciona
do, conforme a demanda.
EMPRESA VENCEDORA:
POSTO BARBA DOS LTDA.
CNPJ: 02.806.627/0001-60
Valor Global: 263.140,00 (duzen
tos e sessenta e três mil cento e
quarenta reais).
Processos: 1461/2018 e 103/2019
Data homologação: 28/02/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito
Protocolo 464799

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 010/2019
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nO. 7228/2018 e
0130/2019.
Objeto: "REGISTRO DE PRE
ÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEL DERIVADO
DE PETROLÉO (GASOLINA CO
MUM, ÁLCOOL COMBUSTÍVEL,
ÓLEO DIESEL S10, ÓLEO DIE
SEL INTERIOR S500 E ARLA 32)
PARA ABASTECIMENTO LOCAL
DA FROTA DOS VEÍCULOS PER
TENCENTES AO MUNICÍPIO DE
ECOPORANGA.".
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 01/03/2019 A 01/03/2020
A.R.P N° 013/2019 / /POSTO
ECOPORANGA LTDA
CNPJ: 01.623.423/0001-20 / VA
LOR: R$ 1.975.548,25 (um milhão,
novecentos e setenta e cinco mil
quinhentos e quarenta e oito reais
e vinte e cinco centavos)

Lenilson Pereira da Silva
Gerenciador SRP

Protocolo 464902

Guarapari

AVISO DE SUSPENSÃO E
REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°
010/2019
PROCESSO N° 22746/2017
REGISTRO DE PREÇOS
COM COTA EXCLUSIVA PARA
ME E EPP OU EQUIPARADAS

A Prefeitura Municipal de Guarapari,
Estado do Espírito Santo, torna
público a SUSPENSÃO E
REABERTURA do certame em
epígrafe, para adequações do edital
de REGISTRO DE PREÇOS, cujo
OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE COMPUTADORES,
IMPRESSORAS E APARELHO
DE SOM E IMAGENS - SETAC,
anteriormente marcada para
INíCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS 08 horas do dia
27/02/2019; DATA E HORÁRIO DA

As\inadn drgunlmeme pelu DIO· DEPARTAMENTU DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTA1Xl DO rsrturro SANTO
1)"",,: Scxiu-tcira. I úe M~p;(1 de 2019 â~ O:()(HJO
Código de Autenncnção: 86dJ9cen

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS
09:00 horas do dia 01/03/2019;
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09:30 horas
do dia 01/03/2019.

REABERTURA pO CERTAME:

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do
dia 20/03/2019
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00
horas do dia 21/03/2019
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09:30
horas do dia 21/03/2019

Edital pelo site do Banco do Brasil e
www guaraoari es goy,br
E-mail: copel@guarapari es goy br.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo 464904

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO
016/2019
REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO N° 19281/2018
EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS

O Município de Guarapari-ES
torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 016/2019
visando o REGISTRO DE PREÇOS
para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE COFFEE BREAK
E KIT LANCHE - SEMSA, com
ABERTURA: às 09:30 horas do
dia 19/03/2019.

Solicitação de edital através do
site: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari, 01 de março de 2019.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo 464905

AVISO DE REABERTURA DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°
140/2018
PROCESSO N°: 4522/2018
COM LOTES EXCLUSIVOS PARA
ME E EPP OU EQUIPARADAS

O Município de Guarapari-ES, torna
público REABERTURA da licitação
na modalidade pregão eletrônico,
cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE OXIGENIO
LIQUIDO E MANUTENÇÃO DE
SUA RESPECTIVA REDE PARA
ATENDER A UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO-UPA -
SEMSA, anteriormente marcada
para INÍCIO DO ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: ÀS 08 horas do
dia 30/10/2018; DATA E HORÁRIO
DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 08:30 horas do dia 31/10/2018;
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09 horas do
dia 31/10/2018 e SUSPENSA "sine

.L \ "

":_..J V\' t:_'J\ . 'J,..,AC('

:i::::R:~~~8~Eg~;4~ .

, '----------' INICIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do
dia 18/03/2019
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00
horas do dia 20/03/2019
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09:30
horas do dia 20/03/2019

Edital pelo site do Banco do Brasil e
www guarapari es Çioy br
E-mail: copel@Çiuarapari es Çioy br.

Guarapari/ES, 01 de março de 2019.

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 464906

AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Guarapari, através
do Prefeito Municipal, Sr. Edson
Figueiredo Magalhães, no uso de
suas atribuições legais, seguindo
Parecer da Procuradoria Geral
do Município às folhas 126/129
do processo em apenso de nO
19127/2017, e ainda, considerando
razões de interesse público
consubstanciado na impossibilidade
de manutenção do certame
por fato superveniente, para
resguardar o erário público, resolve
ANULAR a CONCORRENCIA
PUBLICA N° 002/2018-PROC,
N° 2362/2018, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONCLUZÃO DE OBRA
DA ESCOLA COSTA E SILVA -
SEMED. Ressalta-se que a anulação
está fundamentada no art. 49 da
Lei Federal 8666/93. Considerando
que o procedimento ainda não
produziu qualquer efeito perante
a Administração e a terceiros,
ANULAMOS a concorrência pública.
Guarapari, 28 de fevereiro 2019.

EDSON FIGUEIREDO
MAGALHÃES

Prefeito Municipal:
Protocolo 464746

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencia I

027/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público que realizará às
08 horas do dia 19/03/2019,
Licitação na modalidade Pregão
Presencia\. Objeto: Contratação
de empresa especializada na
implantação e operação de sistema
informatizado e integrado de
gerenciamento de manutenção
preventiva e corretiva da
frota de veículos automotores
deste Município em rede de
estabelecimentos especializados e
credenciados para a aquisição de
peças, acessórios e para contratação
de serviços de oficina mecânica
em geral, compreendendo:

·._----_. __ ._.. . .. _-------.-._ .. _--
DOfvt/ES - Edição [.:' 12 i 2.

'._--- ._--_. _ _--- r CONTR/lTO N() 0/.'," :;9

Objeto: Apreser-t
k do Pr'pai, refe
l'ama,":! 201'l

Vaio,': S.ODO,OO.

, \,'igênc :1' (26,0;

ProcesC,i ..'O!J2C,·

Pá9~
I ._--------_._---_ .. _------------- _ ..

JN CEZER MIOTTO,

.: zo
de show musical com Banda Suí
as Festividades Comemorativas do

' • .-j 26/0S/201C))

Objete: :\presen"Y";' ojc show musical com Banda Bon
de Cap nba, I'(:>f,' ., as Festividades Comemorativas do

I C,Clrna'/·-;_ 2019

CONTRllT() \jfl C')

<'1 :.:6/05/2019).

:é ;l,REIR/I" CPF: J.32.097.097-42

.le show musical com Banda Forró
. ,L' Fl~sliv,ciadcs Comemorativas do

VlgêIlC'-' ()ó·Q,",·· :.' 2126/05/2019).

~)MOLOGAÇÃO PREGÃO 010 E 012/2019
Publicacão N° 186476

'} tO/20'

\JO

objeto ,~(:ÇJiSU'C' d' 'ecus pa, a ful ure aquisiçào de com ,.
! ~·;ust·:";( 'Jf·A• '.,',c ~>.~··r-óleo (ÇJaso,i:'\d CCli"nlJITl1 alcoo:

i.:u;nbu::;'_lvel, Ó:Cé " ',el s10, óleo diesel interior s500 e
arla 3~(! para abd:;! +irnento local da trota dos veículos
rerten'-"''ltes ao '" ;;:ipio de Ecoporanqa", com forneci-
mente ()ntin~1(' ,,'. ..'lado, conforme a demanda,

POSTO í.'COPOR!\. i _, ,'1 DA.

Valor C;,,,b,,iI. Rs' ':, ')·18,25 (urn muhao novecentos e

DOM /ES '\~c.·

oito r~a\~:. '.

ELIAS UM CO~.

Prefeito

PREGÃO PRESEI\JCT\, ~,

O! '2i20 ! l.!

Objeto: reqrstro De p: .cos 1JO.": ·1'C) aqutsiçao de com ..
bustive: derivados de petróleo (çw . itina. óleo diesel intc
rior s5CO, óleo dies=' <.;; O C ill·,.',;: !"~:lr:; o 'Jiv:stcrll:'\'-:Ilto
ll,·· ~:Dl<' ... j r , '.'(?ICl: { <, < .n. l~l. i: ... iP!() li:': C1.'.Djl0·

ranqa. par-r retorm. (id'· V:,:lÇF" ("IOaS ~; capital do es·
t ado o',: [ri .']t..:t"T) ln.: "l':~C' !; ," ~Srrl:', percurso", corr

""lfor;Tk a demanda.

Fr'lPRl:~;A ·Jr:~'ICF:r)ur~I·\

POSTO SARBADOS ~.TD/-\

CNPJ: 02.806,627íO[)0>6fJ

\/a;or (,írJ[)ai: 763.1._:.f·\.:·~I, '.:1 '-ll

cento e quarenta "l;c],',

LU/\S l)t'.L COl

REDESIGNAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO
p,p 006/2019

Publicação N° 1.06574

RU'lARC!'\Ç,r.,O DE !\Bl:RTURA DC '" :J;ÀO 006/2019

' . ., Pf~ ESÃO Qn(;/7." 1 l:;

':\Q _JiSiCJ~~) DE: '.l t
<:l;. BIÓPSIf. (HISTOP':'

iAUi'JIC!PES. pura :,
MES PAPilNICOLAU ,'UIG ;:JL"()L )i;

T'JLÓGICO) DARL\ tTE:,,[dvic,,;T,: ; \

Puollcaçiío NO 186555

~ ", ')
/ .:, ~.

------------_ .. _----- --_._-_._-_ •. _ --' .•. _------------'